1. Massiliā in ultimis terris cincta est Gallorum gentibus (Cic. Flacc. 26, 63).—2. Labor voluptasque, dissimillimā¹ naturā, societate quadam inter se naturali sunt junctā² (Liv. 5, 4, 4).—3. Sejunge te, quaeso, aliquando ab iis, cum quibus te non tuum iudicium, sed temporum vincla conjunxerunt (Cic. Fam. 10, 6, 2).—4. Voluptas non est voluptas, quae cum mala fama malaque conscientia conjuncta² est (Erasm. 1, 28).—5. Omnium societatum nullā praestantior est, nullā firmior, quam quum viri boni, moribus³ similes, sunt familiaritate conjuncti² (Cic. Off. 1, 17, 55).—6. Exstincta parum fideliter incendia majore flammā reviviscunt (Flor. 1, 40, 14—3, 5, 14).—7. Superior⁴ gloriā rei militaris exstincta² est (Caes. B. G. 5, 29, 4).—8. Recte a Platone poëtae ejiciuntur ex ea civitate, quam finxit ille, quum optimos mores et optimum reipublicae statum exquireret (Cic. Tusc. 2, 11, 27).—9. Non facile⁵ dijudicatur amor verus et fictus (Cic. Fam. 9, 16, 2).—10. Fictas fabulas, e quibus utilitas nullā elīci potest⁶, cum voluptate legimus (Cic. Fin. 5, 19, 51).—11. *Factā canam, sed erunt, qui⁷, me finxisse, loquantur* (Ov. F. 6, 3).—12. *Res similis⁸ fictae, sed quid mihi fingere prodest?* (Ov. Met. 13, 935).—13. Zeuxis pictor et ceteras complures tabūlas⁹ pinxit, et, Helēnae se pingere simulacrum velle, dixit (Cic. Inv. 2, 1, 1).—14. Signa, tabūlae pictae Graecos homines nimio opēre¹⁰ delectant¹¹ (Cic. Verr. 4, 59, 132).—15. Caesar, ut¹² animadvertit, undīque se strictis pugionibus peti¹³, togā caput obvolvitur atque ita tribus et viginti plagis confossus est (Suet. Jul. 82).—16. Qui prior strinxerit ferrum, ejus victoriā erit (Liv. 24, 38, 5).—17. Equites Scipiōnis, vi¹⁴ oppido potiti¹⁵, in medio foro¹⁶ lignis coacervatis¹⁷, ignem subjiciunt atque ejus oppidi incōlas vivos constrictosque in flammam conjiciunt atque ita acerbissimo afficiunt¹⁸ supplicio (Bell. Afr. 87, 2).—18. Quum¹⁹ primi ordines hostium, transfixi pilis, concīdisent, tamen acerrime reliqui resistebant, nec dabat suspicionem fugae quisquam²⁰ (Caes. B. G. 7, 62, 4).—19. Animus²¹ barbāri ab amicis flexus²² est (Sall. Jug. 102, 15).—20. Haec omnia ex eodem fonte fluxerunt (Cic. N. D. 3, 19, 48).—21. Flumina in contrarias partes fluxerunt atque in amnes mare influxit (Cic. Div. 1, 35, 78).

¹ Грамм. 421.—² Грамм. 729 и 730.—³ Прав. 22.—⁴ «Прежний». § 103.—⁵ Прим. 7 к № 100.—⁶ Переведите активным оборотом безличным со словом «нельзя».—⁷ Прав. 76.—⁸ Прим. 2 к № 39.—⁹ «Картинь».—¹⁰ Nimio opere «чрезвычайно».—¹¹ Прим. 2 к № 28 а. Прим. 1 к № 38.—¹² Прав. 52.—¹³ Peto 3 аликет «нападаю на кого-л». Переведите активным оборотом безличным.—¹⁴ Прав. 24.—¹⁵ Грамм. 491. Грамм. 674 и 1078.—¹⁶ Прим. 1 к № 101.—¹⁷ Abl. absolutus. Прав. 113 и 116.—¹⁸ Грамм. 481.—¹⁹ Прав. 80.—²⁰ Грамм. 1239.—²¹ «Намерение».—²² Flecto 3 здесь «изменяю».